
 
 
 

Oggetto Modalità di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) 

per la stipula di contratti a tempo determinato e  criteri di selezione  - 

a.s. 2020/2021  e anni scolastici seguenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DM 131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al          

personale docente ed educativo e ATA”; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’istituto,         

di dover provvedere alla stipula dei contratti a tempo         

determinato, inclusi i posti di sostegno, con il personale che si è            

reso disponibile; 

CONSIDERATO il numero ingente di domande che pervengono all’Istituto ogni         

giorno, congestionando la posta istituzionale (PEO e PEC) e         

rendendone difficile la corretta gestione; 

RILEVATA la necessità di predisporre una procedura di gestione delle MAD          

efficiente e efficace, che riduca l’aggravio di lavoro per la          

Segreteria e consenta di garantire il buon andamento        

dell’Amministrazione; 

CONSIDERATA la necessità di garantire l’archiviazione e la rapida consultazione         

delle domande pervenute per l’eventuale individuazione di       

supplenti 

 

DISPONE 

 

Art. 1  - Modalità di presentazione delle MAD 

1. Sono accettate ​esclusivamente le messe a disposizione pervenute tramite gli          

appositi FORM pubblicati sul sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo Lucca 7          

www.lucca7.edu.it​ - sezione MAD. 

2. Non saranno accettate domande pervenute in forma ​diversa dalla compilazione          

del modulo on line pubblicato sul sito dell’Istituto (PEO, PEC, consegna a mezzo             

di posta ordinaria o a mano). 

Art. 2 - Profili e moduli on line disponibili 

1. I moduli on line disponibili riguardano la messa a disposizione per i profili di: 

a. docente 

b. assistente amministrativo 

c. collaboratore scolastico 

1 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUCCA SETTIMO - C.F. 92051750468 C.M. LUIC844002 - luic844002 - IC LUCCA 7

Prot. 0003002/U del 05/08/2020 18:25:17
VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

http://www.lucca7.edu.it/


 

Art. 3 - Date di presentazione delle MAD 

1. Le MAD possono essere presentate a partire dal ​1°luglio precedente all’anno           

scolastico per il quale si intende candidarsi (ad esempio: a partire dal 15 luglio              

2020 se si intende presentare una MAD per l’anno scolastico 2020/21). 

2. Non sono fissati ulteriori termini di scadenza per la presentazione delle MAD. Il             

candidato tiene autonomamente conto del termine delle attività relative al          

profilo per il quale intende candidarsi, nell’ambito di ciascun anno scolastico e            

presenta la propria messa a disposizione in tempi congrui. 

3. A partire dal 1° luglio le domande ricevute si ritengono relative all’anno            

scolastico successivo. 

 

Art. 4 - Criteri di graduazione delle MAD 

1. Per ciascun profilo le MAD sono eventualmente selezionate secondo il seguente           

ordine, dovuto alla prevedibile urgenza della presa di servizio: 

A. candidati domiciliati nel Comune di Lucca 

B. candidati domiciliati nei comuni limitrofi  

C. candidati domiciliati nella provincia di Lucca 

D. candidati domiciliati nelle restanti province limitrofe 

E. candidati domiciliati in Toscana 

F. candidati domiciliati fuori Toscana. 

 

Art. 5 - MAD profilo docente 

1. Per il profilo docente, all’interno di ciascun gruppo (art. 4, punto 1, lettere A -               

F), le MAD sono selezionate come segue: 

a. effettuate esperienze pregresse di insegnamento 

b. nessuna esperienza pregressa 

c. maggiore votazione conseguita per il titolo di studio 

 

2. Per i posti di docente di sostegno il titolo di specializzazione dà in ogni caso               

precedenza. 

Art. 6 - MAD profilo assistente amministrativo 

1. Per il profilo assistente amministrativo le MAD, all’interno di ciascun gruppo (art.            

4, punto 1, lettere A - F), saranno selezionate come segue: 

a. competenze informatiche 

b. competenze maturate affini al profilo 

c. effettuate esperienze di lavoro presso segreterie scolastiche 

d. nessuna esperienza pregressa 

e. maggiore votazione conseguita per il titolo di studio richiesto 

Art. 7 - MAD profilo collaboratore scolastico 

1. Per il profilo collaboratore scolastico le MAD, all’interno di ciascun gruppo (art. 4,             

punto 1, lettere A - F), sono selezionate come segue: 

a. effettuate esperienze pregresse in qualità di collaboratore scolastico 

b. nessuna esperienza pregressa 

c. maggiore votazione conseguita per il titolo di studio 

 

2 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUCCA SETTIMO - C.F. 92051750468 C.M. LUIC844002 - luic844002 - IC LUCCA 7

Prot. 0003002/U del 05/08/2020 18:25:17
VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



2. Le informazioni richieste nel modulo “MAD collaboratore scolastico”, a riguardo          

delle competenze informatiche dell’aspirante,non sono utilizzate per graduare le         

MAD, ma per organizzare eventuale formazione specifica, al fine di consentire al            

collaboratore scolastico di poter essere attivo nel sistema di comunicazione          

interna dell’Istituto. 

Art. 5 - Validità delle disposizioni 

Le presenti disposizioni si applicano all’anno scolastico 2020/21 e agli anni successivi,            

salvo espresse modifiche. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Teresa Monacci 

 
 

3 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUCCA SETTIMO - C.F. 92051750468 C.M. LUIC844002 - luic844002 - IC LUCCA 7

Prot. 0003002/U del 05/08/2020 18:25:17
VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie


		2020-08-05T18:24:49+0200
	MONACCI TERESA




